01/04/2022 (Sexta-feira) DOM/SC - Edição N° 3815

www.diariomunicipal.sc.gov.br

Página 1174

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, no uso das
suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº
18/2017; Lei Complementar Municipal 009/2002; fundamentadas no
artigo 225, inciso IV da Constituição Federal e com base nas
Resoluções CONAMA nº 06/1986, Resolução CONAMA nº 281/2001
e Resolução CONSEMA nº 98/2017, vem através desta publicar as
seguintes informações a respeito do Licenciamento Ambiental no
Município de Itapema, Santa Catarina.

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que concedeu a
Daros Frangos Ltda, conforme processo FAACI nº 099/2022, a Autorização Ambiental -
AuA, com validade de 48 meses para atividade de Restaurante e similares, padarias e
panificadoras, localizada na Rua 234, nº 157, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a MS e AJP Construções LTDA, conforme processo FAACI nº 083/2022,
a Autorização Ambiental - AuA, com validade de 48 meses para atividade de
Construção de Edificação Multifamiliar, localizada na Rua 408, Lote nº 915,
Quadra 52, Jardim Morretes I, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que concedeu a
MS e AJP Construções LTDA, conforme processo FAACI nº 084/2022, a Autorização
Ambiental - AuA, com validade de 48 meses para atividade de Construção de
Edificação Multifamiliar, localizada na Rua 408, Lote nº 917, Quadra 52, Jardim
Morretes I, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a MS e AJP Construções LTDA, conforme processo FAACI nº 085/2022,
a Autorização Ambiental - AuA, com validade de 48 meses para atividade de
Construção de Edificação Multifamiliar, localizada na Rua 406 B, Lote nº 916,
Quadra 52, Jardim Morretes I, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a NE Construtora e Incorporadora Ltda, conforme processo FAACI nº
086/2022, a Autorização Ambiental - AuA, com validade de 48 meses para atividade
de Construção de uma Edificação Comercial, localizada na Rua 414, Lote nº 63 e
64, quadra 4, Jardim Morretes II, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Talissa Coan Zin, conforme processo FAACI nº 096/2022, a Autorização
Ambiental - AuA, com validade de 48 meses para atividade de Construção de
Edificação Unifamiliar, localizada na Rua 270, Jardim Carolina, Bairro Meia
Praia.

CERTIDÃO DE CONFORMIDADE AMBIENTAL
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Luiz Carlos Balland, conforme processo FAACI nº 380/2021, a
Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para atividade de
Construção de Edificação Unifamiliar, localizada na Rua 622, área C, Bairro
Taboleiro dos Oliveiras.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a VTR Imoveis Ltda, conforme processo FAACI nº 101/2021, a
Retificação da Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 39 meses para
atividade de Construção de Edificação Multifamiliar, localizada na Rua 109 O,
Lote 40, Quadra G, Loteamento Jardim Porto Itapema, Bairro Canto da Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que concedeu a
Santa Brasa Bar e Grill Ltda, conforme processo FAACI nº 568/2021, a Certidão de
Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para atividade de Restaurantes e
similares, localizada na Avenida Nereu Ramos, nº 3896, Bairro Meia Praia.

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Heraclides da Silva Lemos ME, conforme processo FAACI nº
570/2021, a Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para
atividade de Restaurantes e similares, localizada na Avenida Governador Celso
Ramos, nº 559, Bairro Centro.